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Tilstede: Sebastian, Jacob, Nanna, Peter, Ejnar, Frode, Nils,
Mogens, Frede, Stig, Mia, Martin.
Gæster: Johannes og Henrik 
Ikke tilstede: Rudolf. 

Referat
 
Orientering DK2020-klimahandleplan, certificering og drøftelse af 
kommende proces (Johannes) (15)

Se vedlagte slides. 

Den grønne rygrad er også blevet en del af skolerne.

Kommende proces: 
- ETKerteminde holder infomøde for erhvervslivet d. 29. nov. Temaet 

re energieffektivisering , det grønne regnskab, bæredygtig transfor-
mation og klimahandleplaner. 

- Grønt råd foreslår en årlig fremdriftsrapport
- Grønt Råd pointerer at Naturpolitikken, bæredygtighedspolitikken og 

miljøpolitikken mangler stadig og bør tages op igen af Klima- og Bæ-
redygtighedsrådet.

- Grønt Råd foreslår at KBU holder fælles møder med de andre politi-
ske udvalg omkring grænseflader og interesser i forhold til klimapla-
nen. 

Orientering om opstart af Kystplan Kerteminde kommune (Mia) (10)

Grønt råd ønsker at blive orienteret hvis der er noget i planen som vedrører 
naturområdet.
Det bliver taget op på næste møde, hvor plan inviteres med. 

Forslag om Grønt Råds hjemmeside, eksempel med Bæredygtigheds-
rådets hjemmeside (Johannes, Mia) (5)

Målgruppen for en evt. ny hjemmeside:
Tænkt som let formidling til politikerne
Derefter info til borgerne.
Den skal opdateres og der skal afsættes ressourcer af til jævnlig opdatering. 
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Side 2 af 3Det blev besluttet at arbejde videre med den. 
Sebastian bringer det videre politisk.

Orientering om Indsatser i forbindelse med DKVild (Henrik/Martin) (10)

Se vedhæftede slides.
DK vild i Kerteminde er en bevægelse der fortsætter.
 
Vildpuljen er ikke blevet helt brugt endnu.
Naturtjek fra Velas -> vi mangler ejendomme til at få naturtjek.

Kontakt til landmændene gennem ETKerteminde?

Orientering omkring udtagning af forpagtningsarealer (Sebasti-
an/Henrik) (5)
             Det bliver besluttet på Økonomi Udvalgsmødet hurtigst muligt om 
arealerne skal hjemtages.

Fondsansøgninger (Nordea fond infomøde 5. oktober) (Henrik/Martin) 
(15)

Hvis Økonomiudvalget beslutter at arealer skal hjemtages, nedsættes der en 
arbejdsgruppe i forhold til fondsansøgninger og gå i dybden med udtagning 
af forpagtningsarealerne 
Følgende meldte dig til gruppen: 
Frode, DN (Nanna sender en repræsentant), Mogens, Ejnar, Peter.
Martin og Henrik indkalder til møde

Nyt fra Syberggruppen (Sebastian) (se bilag anlægskatalog) (10) 

Der blev holdt et møde i september, og der var mange gode snakke.
Bl.a. forlængelse af stiforløb.
Folder og skilte bliver meget snart klar.
Næste mødedato kommer ud i januar -> dato for møde i marts.

Orientering om udmøntning af anlægsbudget 2022 (Sebastian) (10)

Se vedhæftede slides. 

Orientering omkring følgerne af budgetforhandlingerne (Sebastian) (10)
(Drøftelse af inddragelsesproces til driftsbudget 2023-26)

Budgetaftalen er vedhæftet.  

Inddragelsesproces til driftsbudget:
KBU påtænker at invitere Grønt råd og Bæredygtighedsrådet ind til at kom-
me med forslag til hvordan driftsbudget kan bruges bedst.

Status EU-Life projekter (Martin) (10)
Der søges i ultimo 2023, der er løbende dialog med lodsejeren.

http://www.kerteminde.dk/
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Status Vådområde indsats (Martin) (5)
Ågaard og Rønninge Made er nu tæt på at være  klar til at kunne gå i gang 
da Landbrugsstyrelsen har lykkes med jordfordelingen.
 
Eventuelt (10)

Stig orienterede om fiskedø i Vomme Sø
Trafiksanering Hyrdevej med gamle træer – bliver de fældet? Der fremsæt-
tes et skriftligt svar

Næste møde 
Det foreslås, at der afsættes 3 timer fra 17-20 til møderne fremadrettet.
Materiale til møderne, sendes ud før møderne.
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